

# بازار نفتا در اروپا و آسیا هفته اول مارس 2024

**IR OIL**  
MARKET **NEWS**

تاریخ: 25 اسفند ماه 1402

## کاهش واردات فرآورده‌های میان تقطیر سنگاپور

در بازار نفتای آسیا در هفته اول مارس حجم آربیتراژ کمتری از اروپا به آسیا برای تحویل در نیمه دوم آوریل انتظار می‌رفت زیرا تقاضا در اروپا به منظور ترکیب با بنزین بیشتر شد.

اسپرد شرقی-غربی ماه اول آوریل به 19 دلار در هر تن در روز ۷ مارس افزایش یافت در حالی که در هفته گذشته اسپرد شرق -غرب 13.25 دلار در هر تن در 4 مارس گزارش شد.

پس از انجام چند معامله توسط استفاده کنندگان نهایی ژاپنی و کره ای، معاملات فروش آنی تا پایان هفته کاهش یافت. شرکت Lotte Chemical کره جنوبی در حال بررسی گزینه های استراتژیک برای زیر مجموعه مالزیایی خود Lotte Chemical Ti-tan می باشد، پس از این که روزنامه کره اقتصادی گزارش داد که Lotte Chemical فرآیندی را برای فروش واحد آغاز کرده است.

سخنگوی شرکت لوته کمیکال اعلام نمود که ما در حال بررسی گزینه های استراتژیک مختلف برای لوته تایتان شیمیایی بودیم، اما جزئیات هنوز قطعی نشده است.

ذخایر تجاری میعانات سبک سنگاپور در هفته اول مارس 7.85 درصد کاهش یافت و به 14.836 میلیون بشکه رسید. صادرات بنزین در این هفته افزایش یافت در حالی که واردات نفتا و ریفرمیت و سایر ترکیبات افت کردند.

واردات نفتا، ریفرمیت و خوراک ترکیبی سنگاپور در هفته منتهی به ۶ مارس با 56.96 درصد کاهش به 110801 تن رسید که دلیل آن کاهش میزان واردات خاورمیانه، برونئی و مالزی بود، در حالی که واردات از کره جنوبی و تایلند افزایش یافت.

01

واردات از داخل آسیای جنوب شرقی مجموعاً 49820 تن بود که شامل واردات از مالزی به میزان 38308 تن و همچنین 8304 تن از برونئی و 3209 متر از تایلند بود با این وجود واردات این محصولات 101 درصد کاهش نسبت به هفته قبل داشته است که در آن هفته سنگاپور 100083 تن نفتا، ریفرمیت و خوراک ترکیبی از آسیای جنوب شرقی وارد کرده است.

در هفته اول مارس هیچ وارداتی از روسیه به سنگاپور وجود نداشت در حالی که 63066 تن در هفته قبل از روسیه وارد شد. در اخبار کارخانه، شرکت CPC تایوان راه اندازی مجدد واحد شماره 3 خود را به تاخیر می اندازد.

این واحد کراکر بخار تغذیه شده با نفتا در Linyuan قرار بود از 6 مارس راه اندازی شود که با پنج روز تاخیر در ۱۱ مارس راه اندازی می شود.

جزئیاتی در مورد دلیل تاخیر وجود ندارد. واحد شماره 3 که می تواند 720000 تن در سال اتیلن و 335000 تن در سال پروپیلن تولید نماید، در ژانویه برای انجام تعمیرات برنامه ریزی شده تعطیل شده بود.

02

## تولید بیشتر نفتا در اروپا

در بازار نفتای اروپا در روز 8 مارس عقب ماندگی افزایش یافت، در حالی که تقاضا برای نفتا نیز کاهش یافت ولی نفتا به منظور تولید فرآورده های پتروشیمی در طول هفته تقویت شد.

بهبود جزئی در میان کراکرهای بخار نفتا در اروپا و آسیا، وجود داشت. بازار اروپا با کمبود عرضه نفتا برای محصولات نهایی پتروشیمی به دلیل اختلال در جریان آسیا - اروپا ناشی از حملات به کشتیرانی در دریای سرخ مواجه گردید.

در نتیجه، تولیدکنندگان پتروشیمی اروپایی تشویق شدند تا نفتای بیشتری را وارد چرخه تولید خود کنند. همچنین، تقاضای ترکیبی بنزین برای نفتا قوی باقی ماند.

اسپرد بین بنزین و نفتا در هفته بین سوآپ این محصول بر اساس CIF NWE در اول ماه و سوآپ معادل بنزین به قیمت 189.25 دلار در هر تن در روز 7 مارس رسید در حالی که در هفته قبل 154.50 دلار در هر تن بود.

این افزایش در تقاضای نفتا به منظور ترکیب با بنزین با فصل گرم تر تسهیل می شود زیرا در دماهای بالاتر به بنزین با RVP کمتر نیاز هست. شیب عقب نشینی نفتا و تقویت تقاضا منجر به کاهش قابل توجه ذخایر نفتا در مرکز آمستردام- روتردام-آنتورپ شده است.

ذخایر نفتا در ARA با کاهش شدید 22.2 درصدی در هفته منتهی به 7 مارس همراه بود و حجم ذخایر نفتا در پایان هفته اول مارس به 358000 تن رسید.

در اخبار اخیر پالایشگاه، پالایشگاه Poorvo با ظرفیت تولید 206000 بشکه در روز در فنلاند در طول اعتصاب دو هفته ای که توسط اتحادیه کارگری فرا خوانده شده است، همچنان فعال خواهد بود.

# 03

اتحادیه های کارگری از 11 تا 25 مارس پس از امضای توافقنامه Neste با دو اتحادیه، اعلام اعتصاب نمودند. اعتصاب بخشی از یک اقدام صنعتی در سراسر کشور علیه تصمیمات اتخاذ شده بازار کار است.

کرک نفتا بر اساس ترم تحویل CIF NWE در ماه اول 71 سنت در روز ۷ مارس افزایش یافت و به منفی 6.54 دلار در هر بشه رسید. مبادله نفتا CIF NWE در ماه اول 50 سنت در هر تن افزایش یافت و قیمت این محصول 666.75 دلار در هر تن رسید.

اسپرد مارس/آوریل با افزایش 1.50 دلار در هر تن در روز ارزیابی شد و به 18 دلار در هر تن رسید، در حالی که اسپرد آوریل / مه 2 دلار در هر تن افزایش یافت و به 13.50 دلار رسید.

## IR OIL MARKET NEWS

# 04



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**  
**IROILB2B.COM**



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM